Новоалейский СЕЛЬСКИЙ Совет депутатов

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
23.07.2020г

                              № 6

с. Новоалейское

О внесении изменений в решение №5 от 26.03.2018

«О введении

института старосты вмуниципальном образовании

Новоалейский  сельсовет

Третьяковского района Алтайского края».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.04.2018 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления»,  Законом Алтайского края  от 31 октября 2018 года N 79-ЗС «О старостах сельских населенных пунктов Алтайского края»,  Уставом муниципального образования Новоалейский  сельсовет Третьяковского района Алтайского края Новоалейский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Новоалейскогосельского Совета депутатов от 26.03.2018 № 5 «О введении института старосты в муниципальном образовании Новоалейский  сельсовет Третьяковского района Алтайского края»:

а) пункт 3.3. изложить в новой редакции: «3.3 Органы местного самоуправления муниципального образования Новоалейский сельсовет Третьяковского района в пределах своих полномочий:

1) содействуют старосте в осуществлении его полномочий;
2) информируют старосту по вопросам деятельности органов местного самоуправления, обеспечивают копиями правовых актов, принятых органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, а также другими информационными и справочными документами и материалами;

3) рассматривают обращения и предложения старосты, осуществляют приём старосты;

4) осуществляют организационное, материально-техническое, правовое и информационное обеспечение деятельности старосты».

         б) пункт 4.2 изложить в новой редакции: «4.2 Полномочия старосты прекращаются по истечении срока полномочий.

Полномочия старосты могут быть прекращены досрочно по решению представительного органа муниципального образования Новоалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населённого пункта, а также в случае:
1) смерти;

2) прекращения полномочий по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении старосты в законную силу обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации».

2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования Новоалейский сельсовет.

	Глава сельсовета

	А.А. Юдин